
1 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“NOVIO ATELLANO” 

VIA Sant’Arpino,25 – 80020 

NAIC8E200N– C.F. 95187140637 

TEL/FAX. 0818313283   

 

 

Prot. n.625  del 16 febbraio 2018 

 

P.O.R. Campania  FSE 2014-2020. Programma “Scuola Viva” – Asse III – obiettivo tematico 10 - 

obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa” Seconda Annualità 

Progetto “Crescere in sicurezza 2”. 
CUP C83J18000000002 

Ai  

docenti  

Al sito web della scuola  

Agli atti 

 

Assegnazione incarico tutor.  
 

                             Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio  2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 -  

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa”;   

  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-

2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 



2 

 

 
VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017-Burc 59 del 26/07/17 ( POR CAMPANIA FSE 

2014/2020 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "PROGRAMMA SUOLA VIVA" - II 

ANNUALITA');  

 VISTO l’art 6  (articolazione delle proposte  progettuali) del DGR n° 328 del 06/06/2017; 

VISTE  le norme stabilite dal manuale delle procedure di gestione POR Campania FSE, 2014-2020; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica - Prot n 2671-06-01 del 

28/09/17;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti  del 07 settembre 2017- VERBALE N 2 –DELIBERA N 6- 

di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27 settembre 2017-verbale n 1 –delibera n 2 di 

partecipazione alla seconda annualità del progetto; 

 VISTO il decreto dirigenziale della Regione Campania n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n 92 

del21/12/2017) di ammissione a finanziamento  delle  proposte  progettuali  contenute  nell’allegato  B, 

in  ordine  decrescente  di graduatoria, fino alla  concorrenza delle risorse disponibili, nel quale il 

progetto del nostro Istituto risultava beneficiario del finanziamento di €55.000,00; 

CONSIDERATA la stipula dell’Atto di concessione da parte dell’ I.C. “Novio Atellano”- Frattaminore 

in data 12/02/2018; 

VISTE le norme per la realizzazione degli interventi POR CAMPANIA FSE 2014/2020;  

VISTO che per l’attuazione dei suddetti interventi si rende necessario avvalersi di personale interno 

all’Istituzione scolastica con competenze specifiche; 

VISTA la necessità di individuare figure professionali di supporto agli esperti nell’attuazione dei  cinque 

moduli previsti dal progetto “ Crescere in sicurezza 2”; 

VISTO l’avviso pubblico per la individuazione di n 5  tutor interni all’istituzione scolastica prot. N 527 

del 07 febbraio 2018; 

VISTO i termini di scadenza per la presentazione delle candidature;  

VISTO  che è stata  presentata una sola candidatura per ciascun modulo formativo; 

RITENUTO che i docenti interessati hanno i requisiti richiesti per ricoprire l’incarico di tutor d’aula; 

                                                           

                                                         DECRETA 

 
 L’assegnazione dell’incarico di tutor ai seguenti docenti  

 
 Modulo Tutoraggio Misure di raccordo Docente  

1 Il territorio di ieri 45 ORE 13 ore Riccio Simona 
2 Il territorio di oggi 45 ORE 13  ore Cristiano Filomena 
3 Bullismo e Cyberbullismo 45 ORE 13 ore Cirillo Giulia 
4 La voce del territorio 60 ORE 18 ore Pagano Ultimina 
5 Io Rappresento la Mia Pubblica 

Amministrazione 

45 ORE 13 ore Casale Loredana 

 

 

  Frattaminore, 16 febbraio 2018 

  

 

         Il Dirigente Scolastico 
Luisa Diana Motti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993  
 


